АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙБЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙПЕТРОПАВЛОВКЫН СОМОНОЙНЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 « 7 »  декабря  2023г.                                                                                               № 35
с. Петропавловка

«Об индексации заработной платы работникам
Администрации МО-СП «Петропавловское»»

           В соответствии со ст. 134 ТК РФ, Распоряжением Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 г. № 75-рг, Указом Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 г. № 194, Распоряжением МКУ Администрации МО «Бичурский район» от 13.19.2019 г. № 369-р, Распоряжением МКУ Администрации МО «Бичурский район» от 06.12.2023г. № 491-р:

1.  Повысить с 1 октября 2023 года на 6,1 процента размеры месячных должностных окладов (тарифные ставки) работников Администрации  Муниципального образования - сельского поселения «Петропавловское», работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское».
2. Внести изменения в Решения Совета депутатов Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское» Бичурского района Республики Бурятия от 20 января 2020 года № 13 « Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское»  и № 14 « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское».
3. Внести изменения в Постановления Администрации Муниципального образования -сельского поселения «Петропавловское» от 20.01.2020 года  № 1 « Об утверждении Положения о системе оплаты труда обслуживающего персонала Администрации Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское» и  от 01.10.2021 года № 16 а « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Администрации  МО-СП «Петропавловское» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Муниципального образования-сельского поселения «Петропавловское».
4. Обнародовать настоящее Распоряжение на информационном стенде администрации поселения и на официальном сайте МО-СП «Петропавловское» в сети «Интернет» по адресу: https://egov-buryatia.ru/bichura/mo-selskie-poseleniya/mo-sp-petropavlovka/.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу  момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава Муниципального образования –
     сельского поселения «Петропавловское»                            А.А. Ткачева

[bookmark: _GoBack]